- 1 -

关于对洞泾镇贵渔河等三条河道更名的函

上海市松江区洞泾镇人民政府：

《关于建议对洞泾镇贵渔河等三条河道更名的请示》（松

洞府〔2024〕157号）收悉，经研究，函复如下：

一、为支持“洞泾未来湾”发展，传承历史文脉和弘扬水

文化内涵，原则同意进一步规范洞泾镇部分河湖名称，将“贵

渔河”更名为“陶公河”;“九洲景观河”更名为“九成河”;

“砖桥新开河”更名为 “南邨河”。

二、陶公河、九成河、南邨河的河道名称已录入本市河湖

名称管理系统，水体编码、长度面积、河湖等级、河道分类等

要素均不变，相关信息待市水务部门核定后，将统一在下一轮

上海市河道（湖泊）报告中予以调整。

沪松水〔2024〕321号

上海市松江区水务局文件

- 2 -

三、按照《关于加强本市河道命名管理的实施意见》、《上

海市河道命名管理办法》的相关要求，更名河道需报区政府批

准。请与区地名办做好工作对接，并按照河道管理相关要求，

做好与区域详细层级国土空间规划（控制性详细规划、专项规

划以及郊野单元村庄规划等）的衔接，及时更新河湖信息，加

强河名的规范运用和宣传推广。

四、请你单位结合“洞泾未来湾”区域特色，高标准开展

河道综合治理及长效管理工作，持续营造幸福河湖。

上海市松江区水务局

2024年 12月 26日

上海市松江区水务局办公室 2024年 12月 26日印发